
 

Câmara Municipal do Exu 
Terra do Gonzagão 

Estado de Pernambuco 

CNPJ n. º 11.474.947/0001-50. 
 

Rua Eufrásio Alencar s/n -Exu-PE –CEP- 56230-000 Fone/fax (87)3879-1171/3879-1099. 
E-mail: camara.exu@hotmail.com 

 

PORTARIA Nº 010 DE 05 DE JANEIRO DE 2021. 

 

 

EMENTA: Nomeia servidora Efetiva para ocupar  
função de confiança de Agente de controle 
interno da Câmara e dá outras providências. 

  

O Presidente da Câmara Municipal de Exu, Estado de Pernambuco, 
no uso de suas atribuições legais constantes no Regimento Interno da Casa 
Legislativa, Lei Municipal n. 1132/2009 e na Lei Orgânica Municipal. 

 
Considerando o Ofício GP N° 023/2021  c/c Portaria de N° 071/2021, 

emitida pelo Chefe do Poder Executivo. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º – Nomear a Sra. ANTONIA APARECIDA SOUZA LIMA, 

Servidora efetiva deste Município, matricula 6.142, portadora da cédula de 
identidade RG N.º 2002097007266, SSP-CE, inscrita no CPF sob o n.º 
012.265.453-50, cedida ao poder Legislativo Municipal, para exercer a função 
gratificada de agente em controle interno. 

 
Art. 2º – Contar os efeitos da presente Portaria, a partir do dia 

05/01/2021. 
 
Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
CUMPRA-SE. 
 
Gabinete do Presidente, 19 de janeiro de 2021. 

 
 
 
 

Jurandir Severo de Carvalho 
Presidente 

 


